Ata nº 72/2020

--- Ata da reunião Ordinária da Junta de Freguesia de Aveiras de Cima do dia 04

de Agosto de 2020.----------------------------------------------------------------------------------

--- Local da Reunião - Sede da Junta Freguesia.------------------------------------------------

--- A reunião teve início às vinte uma hora e trinta minutos e estiveram presentes,

António Rodrigues Torrão, Presidente, Cindy Bento Narciso, Secretaria e Horácio

Manuel Patrício Abreu, Tesoureiro.----------------------------------------------------------------

--- Intervenção do Publico-------------------------------------------------------------------------

Não há atendimento ao público, devido à situação de pandemia do COVID19

--- Ordem do Dia -----------------------------------------------------------------------------------

      1 - Votação da Ata Ordinária de 21 de Julho de 2020.

      2 - Proposta 3/2020 – Aquisição de Viatura Ligeira.

--- Executivo da Junta de Freguesia:------------------------------------------------------------

--- 1 – Deliberou, por unanimidade, aprovar a ata da reunião de 21 Julho de 2020.--------

--- 2 - Deliberou, por unanimidade, aprovar a proposta 3/2020, aquisição de viatura

ligeira Peugeot, que a seguir se transcreve:

Proposta 3/2020
- Considerando:

A necessidade de adquirir uma viatura ligeira de passageiros e após

consulta;

- Proponho:

 A aquisição da viatura Peugeot 208, matricula 52-XR-68, pelo valor de

13.000€ (treze mil euros), à firma via centro,lda;

 A entrega da nossa viatura Opel Corsa, matricula 52-28-RA, pelo valor de

750€;

Que o pagamento do restante valor seja feito da seguinte forma:

 No ato da entrega 6.250€

 1ª prestação em Setembro 1.500€

2ª prestação em Outubro 1.500€

 3ª prestação em Novembro 1.500€

 4ª prestação em Dezembro 1.500€

Na eventualidade de haver disponibilidade financeira, liquidamos antes da

última prestação.

Aveiras de Cima, 27 de julho de 2020

---Encerramento.-----------------------------------------------------------------------------------

--- Eram vinte e duas horas e trinta minutos quando o Senhor Presidente deu por

encerrada a reunião.----------------------------------------------------------------------------------

--- Para constar se lavrou a presente ata, que vai ser assinada pelos, Presidente,

Secretario e o Tesoureiro.---------------------------------------------------------------------------

O Presidente

______________________

A Secretaria

                                                ________________________
O Tesoureiro

__________________________